
 

 
Strana 1 (celkem 5)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 29. 6. 2018 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

a 

Zhotovitel 

Název: Společnost Komplexní simulační centrum 
Vedoucí společník   
Obchodní firma:  IDPS s.r.o. 
Sídlo:  Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 
IČ: 47537205 
DIČ: CZ47537205 
Zastoupen: Ing. Tomášem Nosskem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  sp. zn. C 102593 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
Společník 
Obchodní firma:  OHL ŽS, a.s. 
Sídlo:  Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 46342796 
DIČ: CZ46342796 
Zastoupen:  XXXXXXXXX 
  
Zápis v obchodním rejstříku:  sp. zn. B 695 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
Vyloučený společník 
Obchodní firma:  Ing. David Jánošík, insolvenční správce dlužníka PSJ, a.s. 
Sídlo: Jihlava, Jiráskova 3960/32, PSČ 586 01  
IČ: 25337220 
DIČ:  CZ25337220    
Zápis v obchodním rejstříku:  sp. zn.  B 2309 vedená u Krajského soudu Brno  
 
Veřejná zakázka: Generální dodavatel stavby Komplexního simulačního centra MU II, zadávaná v zadávacím 
řízení v souladu se ZZVZ 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   



   
Strana 2 (celkem 5)  

 

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

 
I. 1) Smluvní strany Dodatkem stvrzují, že spol. PSJ, a.s., sídlem Jiráskova 3960/32, 586 01 Jihlava, IČ 

25337220, se již nepodílí a ani nebude podílet na provádění Díla. V podrobnostech viz čl. II. Dodatku. 

I. 2) Objednatel požádal Zhotovitele, aby Změny, které byly sjednány ke dni uzavření Dodatku, byly v souladu 
s čl. XXVI. odst. 11) Smlouvy Dodatkem stvrzeny. V podrobnostech viz čl. III. Dodatku. 

I. 3) V souladu s čl. XXV. odst. 1) písm. c) bod 5. Smlouvy Smluvní strany Dodatkem stvrzují Úpravu lhůt pro 
splnění Milníků č. 4 a 5. V podrobnostech viz čl. IV. Dodatku. 

 

II. Ukončení účasti spol. PSJ, a.s. na Smlouvě 

 
II. 1) Insolvenční správce za spol. PSJ, a.s., sídlem Jiráskova 3960/32, 586 01 Jihlava, IČ 25337220, (dále 

jen „PSJ, a.s.“) potvrzuje, že PSJ, a.s. byla ke dni 25. 9. 2018 ostatními společníky vyloučena ze 
Společnosti Komplexní simulační centrum (dále jen „Společnost“), jak je identifikována v záhlaví 
Smlouvy na straně Zhotovitele. PSJ, a.s. je s touto skutečností ztotožněna a nijak ji nezpochybňuje. 
Objednatel vyloučení PSJ, a.s. ze Společnosti bere na vědomí.  

II. 2) Vzhledem k tomu, že PSJ, a.s. svoje vyloučení ze Společnosti akceptovala, na vlastním provádění Díla 
se od svého vyloučení ze Společnosti nijak nepodílí a insolvenční správce v souladu s § 253 odst. 2 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, odmítl plnění, dohodly se Smluvní strany, že spol. PSJ, a.s. již není Smluvní stranou a nebude 
v žádných dalších smluvních dokumentech nadále uváděna. S tímto insolvenční správce souhlasí. 

II. 3) Zhotovitel Objednatele vyrozuměl, že na základě ujednání společníků Společnosti bude za Společnost 
vůči Objednateli nadále jednat vedoucí společník IDPS, s.r.o. a veškeré smluvní dokumenty budou 
podepisovat oba společníci společně, tedy IDPS, s.r.o. společně s OHL ŽS, a.s. 

 

III. Změny, jejich klasifikace dle ZZVZ a dopad na Cenu díla 

 
III. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků. Jak vyplývá ze 

změnového listu/technického listu změny (dále jen „TLZ“) 01, byly zjištěny rozpory mezi polohou 
inženýrských sítí dle Smlouvy a skutečností. Konkrétně jde o páteřní stoku, dešťovou kanalizaci a vedení 
VN a VO. Tyto rozpory mají dopad prakticky do celé Stavby. Jak bylo v TLZ 01 dále uvedeno, Změny, 
které je s ohledem na popsané rozpory potřeba provést, budou rozpracovány (konkretizovány) v rámci 
dalších TLZ, jak k nim bude vyhotovována příslušná projektová dokumentace. TLZ 01 tak sám o sobě 
žádnou Změnu nesjednává. TLZ 01 je součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

III. 2) V návaznosti na TLZ 01 Smluvní strany ke dni uzavření Dodatku rozpracovaly a konkretizovaly 
nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a 
zdůvodněny v TLZ 01a a 01b; TLZ 01a a 01b jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku. 



   
Strana 3 (celkem 5)  

III. 3) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést další nepředvídatelné změny 
závazků ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny v TLZ č. 02, 03, 
04/07 a 05; TLZ 02, 03, 04/07 a 05 jsou součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

III. 4) Klasifikace Změn byla provedena v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní 
rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR ke změnám 
závazků“), která je přílohou č. 2 Dodatku. 

III. 5) Změny byly zapsány do tabulky, která tvoří přílohu č. 3 Dodatku. 

III. 6) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám Objednatel v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odeslal 
oznámení o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.     

III. 7) Cena díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku snižuje o částku: 

1.025.997,54 Kč bez DPH.  

Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: 

215.459,48 Kč. 

Součet snížení Ceny díla a DPH pak činí: 

1.241.457,02 Kč. 

III. 8) Odpočty a přípočty k Ceně díla z důvodu Změn jsou podrobněji popsány v jednotlivých TLZ. Agregace 
odpočtů a přípočtů k Ceně díla je provedena v příloze č. 3 Dodatku.  

 

IV. Úprava v důsledku Změn 

 
IV. 1) V průběhu provádění stavebních prací na kanalizaci Stavby Zhotovitel zjistil, že DVD neodpovídá 

skutečnému stavu. Smluvní strany tak byly nuceny sjednat Změnu, která byla posléze zanesena do již 
zmíněného TLZ 04/07.  

IV. 2) Zhotovitel byl s ohledem na výše uvedené nucen část stavebních prací přerušit do doby dokončení DRS. 
Smluvní strany hledaly takové technické řešení kanalizace, které bude skutečnému stavu a potřebám 
Stavby nejlépe vyhovovat. Uvedené vedlo ke zpoždění Zhotovitele v provádění Díla, které bylo vyčísleno 
na 14 dní. Vzhledem k tomu, že toto zpoždění provádění Díla má dopad do Milníků č. 4 a 5, Smluvní 
strany v souladu s čl. XXV. odst. 1) písm. c) bod 5. Smlouvy výslovně utvrzují následující Úpravy lhůt 
pro splnění uvedených Milníků: 

1. Zhotovitel se zavazuje splnit Milník č. 4 do 264 dnů po Dni zahájení; 

2. Zhotovitel se zavazuje splnit Milník č. 5 do 344 dnů po Dni zahájení. 

IV. 3) V souvislosti s výše uvedeným Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že vlastní provedení Změny dle 
TLZ 04/07 nemá dopad do žádného z Milníků.   

 
 
 
 
 
 
 



   
Strana 4 (celkem 5)  

 

V. Závěrečná ujednání 

 
V. 1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu s čl. I. odst. 1) písm. 

aaaa) Smlouvy se sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob jejího 
plnění. 

V. 2) Přílohy jsou k Dodatku připojeny v elektronické podobě na CD. 

 
 

V Brně dne 27.6.2019 
za Objednatele 
Masarykova univerzita 

V Brně dne 28.6.2019 
za Zhotovitele  
Společnost Komplexní simulační centrum 
 
za IDPS s.r.o.: 
 

 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka 

 
……………………………….................... 
Ing. Tomáš Nossek, 
jednatel,  
 

 za OHL ŽS, a.s.: 
 
 
……………………………….................... 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

  
 
V Jihlavě, dne 12.7.2019 
za PSJ, a.s.  
 
 
…………………………………………………… 
Ing. David Jánošík,  
insolvenční správce PSJ, a.s. 

 
 

 

 



   
Strana 5 (celkem 5)  

 

Rekapitulace příloh Dodatku 

1. Technické listy změn 

2. Metodika MMR ke změnám závazků 

3. Tabulka agregace Změn 


	a
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany Dodatkem stvrzují, že spol. PSJ, a.s., sídlem Jiráskova 3960/32, 586 01 Jihlava, IČ 25337220, se již nepodílí a ani nebude podílet na provádění Díla. V podrobnostech viz čl. II. Dodatku.
	I. 2) Objednatel požádal Zhotovitele, aby Změny, které byly sjednány ke dni uzavření Dodatku, byly v souladu s čl. XXVI. odst. 11) Smlouvy Dodatkem stvrzeny. V podrobnostech viz čl. III. Dodatku.
	I. 3) V souladu s čl. XXV. odst. 1) písm. c) bod 5. Smlouvy Smluvní strany Dodatkem stvrzují Úpravu lhůt pro splnění Milníků č. 4 a 5. V podrobnostech viz čl. IV. Dodatku.
	II. Ukončení účasti spol. PSJ, a.s. na Smlouvě
	II. 1) Insolvenční správce za spol. PSJ, a.s., sídlem Jiráskova 3960/32, 586 01 Jihlava, IČ 25337220, (dále jen „PSJ, a.s.“) potvrzuje, že PSJ, a.s. byla ke dni 25. 9. 2018 ostatními společníky vyloučena ze Společnosti Komplexní simulační centrum (dál...
	II. 2) Vzhledem k tomu, že PSJ, a.s. svoje vyloučení ze Společnosti akceptovala, na vlastním provádění Díla se od svého vyloučení ze Společnosti nijak nepodílí a insolvenční správce v souladu s § 253 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobec...
	II. 3) Zhotovitel Objednatele vyrozuměl, že na základě ujednání společníků Společnosti bude za Společnost vůči Objednateli nadále jednat vedoucí společník IDPS, s.r.o. a veškeré smluvní dokumenty budou podepisovat oba společníci společně, tedy IDPS, s...
	III. Změny, jejich klasifikace dle ZZVZ a dopad na Cenu díla
	III. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků. Jak vyplývá ze změnového listu/technického listu změny (dále jen „TLZ“) 01, byly zjištěny rozpory mezi polohou inženýrských sítí dle Smlouvy a skutečností. Ko...
	III. 2) V návaznosti na TLZ 01 Smluvní strany ke dni uzavření Dodatku rozpracovaly a konkretizovaly nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny v TLZ 01a a 01b; TLZ 01a a 01b jsou součástí příl...
	III. 3) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést další nepředvídatelné změny závazků ve smyslu § 222 odst. 6) ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny v TLZ č. 02, 03, 04/07 a 05; TLZ 02, 03, 04/07 a 05 jsou součástí...
	III. 4) Klasifikace Změn byla provedena v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR ke změnám závazků“), která je přílohou č. 2 Dodatku.
	III. 5) Změny byly zapsány do tabulky, která tvoří přílohu č. 3 Dodatku.
	III. 6) Smluvní strany berou na vědomí, že ke Změnám Objednatel v souladu s § 222 odst. 8 ZZVZ odeslal oznámení o změně závazku k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.
	III. 7) Cena díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku snižuje o částku:
	1.025.997,54 Kč bez DPH.
	Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku:
	215.459,48 Kč.
	Součet snížení Ceny díla a DPH pak činí:
	1.241.457,02 Kč.
	III. 8) Odpočty a přípočty k Ceně díla z důvodu Změn jsou podrobněji popsány v jednotlivých TLZ. Agregace odpočtů a přípočtů k Ceně díla je provedena v příloze č. 3 Dodatku.
	IV. Úprava v důsledku Změn
	IV. 1) V průběhu provádění stavebních prací na kanalizaci Stavby Zhotovitel zjistil, že DVD neodpovídá skutečnému stavu. Smluvní strany tak byly nuceny sjednat Změnu, která byla posléze zanesena do již zmíněného TLZ 04/07.
	IV. 2) Zhotovitel byl s ohledem na výše uvedené nucen část stavebních prací přerušit do doby dokončení DRS. Smluvní strany hledaly takové technické řešení kanalizace, které bude skutečnému stavu a potřebám Stavby nejlépe vyhovovat. Uvedené vedlo ke zp...
	IV. 3) V souvislosti s výše uvedeným Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že vlastní provedení Změny dle TLZ 04/07 nemá dopad do žádného z Milníků.
	V. Závěrečná ujednání
	V. 1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu s čl. I. odst. 1) písm. aaaa) Smlouvy se sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob jejího plnění.
	V. 2) Přílohy jsou k Dodatku připojeny v elektronické podobě na CD.
	Rekapitulace příloh Dodatku
	1. Technické listy změn
	2. Metodika MMR ke změnám závazků
	3. Tabulka agregace Změn

